
Originale 

 
 
 

 
DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
N. 4 DEL 04/06/2019 

 
 

Il giorno quattro  del  mese  di giugno dell’anno duemiladiciannove nel proprio ufficio, 
 

 
 

I L   S I N D A C O 

 
Premesso che: 
 
- L’art.  107  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n. 267  stabilisce  che  spetta  ai  dirigenti  la direzione  degli 
Uffici e  dei Servizi,  con la  gestione  amministrativa,  finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri 
di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
- Il  successivo  art. 109,  comma 2,  prevede  che  nei comuni privi di personale di qualifica  
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4°,  lettera d),  
possono  essere  attribuite,  a  seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli 
uffici o dei servizi; 
 
- Rilevato che si rende necessario provvedere in merito alla nomina dei Responsabili dei Servizi con il 
conferimento delle relative competenze e funzioni; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Rilevata la necessità di dare continuità ai Servizi Comunali. 
 

D E C R E T A 
 

1) Di nominare il Segretario Comunale quale Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Finanziario del Comune di Baceno con attribuzione delle funzioni relative alla 
gestione corrente: Personale; Economato; Servizio Economico e Finanziario; Polizia 
Municipale;  Controllo di  Gestione;  Presidenza  Commissioni  Gare  e  Concorsi; Procedure di  
 
 
 
 

 

Comune di Baceno 
PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



 
Appalto; Turismo e Sport; Servizi Demografici; Archivio; Servizi Generali; Commercio – 
Artigianato – Agricoltura; Istruzione; Attività Culturali; Servizi Sociali e Cimiteriali; 

 
2) Di attribuire   le  relative funzioni  al Segretario Comunale incaricato, fino alla nomina del 

titolare della Segreteria; 
 

 
 
Dalla Residenza Comunale, 04 giugno 2019 
 
 Il Sindaco 
 F.to Ing. Andrea VICINI 
 
 
Per accettazione 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo/Finanziario  
Segretario Comunale  
F.to Dott. Giovanni BOGGI 
 
 

 
 
  



  

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 4 DEL 04/06/2019 

 
OGGETTO: 
DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINI STRATIVA - 
CONTABILE            
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile e tecnica del presente atto. 
 
 
Comune di Baceno, lì 04/06/2019 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Giovanni BOGGI 

 
 

  
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 12-giu-2019 al 27-giu-2019. 
 
 
Baceno, lì 12-giu-2019 
 
 

 
Il Messo Notificatore 

Daniela Donati 
 

 
 


